monialem expressisse, ut ipsa fatetur; sed hunc consensum non edidit, 

nisi quia, in hoc extremo momento constituta, non habebat amplius quo 

se verteret; expressit quidem consensum, sed sub influxu illius metus 

illiusque moralis coactionis, qua per plures menses oppressam se sen¬ 

serat. Unde etiam Georgius Stériadi, frater Alexandri, prioris Catharinae 

sponsi, ad matrem, Dominam Alexandri, epistolam gravibus increpatio¬ 

nibus et obiurgationibus plenam scripsit, ut illi fidem erga fratrem vio

latam exprobraret; quod ipse sic testatur: « J'insiste sur le fait, qùe ce 

« mariage avec M. Bal a été fait contre le gre de la jeune fille, par suite 

« de la pression de la mère. J'en ai été à ce point touché et révolté 

« que j 'a i écrit à cette epoque une lettre violente à la mère, lettre regret-

« table sans doute, mais excusable à cause du chagrin qu'éprouvait 

« mon frère de ce manque de parole ». Quod etiam supponit notissimum 

in familia fuisse praefatum matrimonium non libere, sed coacte, a puella 

contractum fuisse. 

Hoc pariter, vix contracto matrimonio, luctuose simul et manifeste 

rei monstravit eventus. Animi enim aversio, quam Catharina concepe¬ 

rat erga sponsum suum, non solum non deminuta est, sed etiam tanto 

magis crevit, quanto melius nova uxor intellexit quid esset matrimo

nium; unde, ut ambo coniuges testantur, Catharina a reddendo debito 

coniugali abhorrebat, non propter conscientiam (putabat enim se legi

time nuptam esse), sed propter fastidium et repugnantiam erga virum, 

quam superare non poterat. Inde, ut passim referunt testes, increpa¬ 

tiones, obiurgationes, gravia iurgia, verbera aliaque huius generis, ita 

ut, etiam decurrente primo nuptiarum anno, vir voluerit instituere sepa

rationem ab uxore ; a quo hac tantum ratione deterritus fuit, quod inde 

omnium admirationem et scandalum timuerit, ut ipse refert. Quae tamen 

separatio, crescente in dies discordia inter coniuges, post decem circi

ter et octo menses, de facto instituta est; et tandem sic dictum divor¬ 

tium civile petitum et pronunciatum. 

Et haec omnia ex actis et allegatis bene probata remanent. Verum 

quidem est plerosque testes esse tantum ex auditu; sed haec animad

vertenda: 
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1. ° Cum, propter causam infra afferendam, accusatio matrimonii 

nonnisi post triginta tres annos a tempore celebrati matrimonii pro

posita fuerit, mirum non est, in tam longo temporis intervallo, multos 

testes oculatos mortuos esse; sic mortui sunt pater et mater actricis,